
RK-26-2024-10

počet stran: 2
počet příloh: 4

Podání Zprávy o realizaci se Žádostí o platbu a podklady k Závěrečnému vyhodnocení akcí
"Domov pro seniory Náměšť nad Oslavou - Rekonstrukce EPS a "Domov Nové Syrovice -
Rekonstrukce EPS"

pro: jednání rady kraje č. 26/2024 dne 27. 8. 2024
zpracoval: M. Fejt, R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Ministerstvo práce a sociálních věcí - poskytovatel dotace ISPROFIN
Kraj Vysočina - příjemce dotace
Předmět: načerpání dotace a administrativní ukončení akcí podpořených z programu Rozvoj a
obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016-2025.
Realizace: schválení podání Zpráv o realizaci se Žádostí o platbu a podkladů k Závěrečnému
vyhodnocení akcí
Kvantifikace: 5 mil. Kč
Důvod: načerpání dotace a administrativní ukončení akcí

Popis problému:

Odbor sociálních věcí v souladu s usnesením č. 1667/27/2023/RK požádal Ministerstvo práce s
sociálních věcí o podpoření rekonstrukcí systémů EPS u příspěvkových organizací v sociální
oblasti. V případě akcí "Domov pro seniory Náměšť nad Oslavou - Rekonstrukce EPS" a Domov
Nové Syrovice - Rekonstrukce EPS" již došlo  dne 27. června k vydání Rozhodnutí o poskytnutí
dotace (materiály RK-26-2024-10, př. 1 a RK-26-2024-10, př. 2).
Obě akce byly ke konci července ukončeny a nyní je potřeba podat za každou akci Zprávu o
realizaci se Žádostí o platbu a následně také podklady k Závěrečnému vyhodnocení akcí, včetně
Oznámení o změnách, kterým bude narovnán předpokládaný rozpočet akcí dle skutečně
vynaložených nákladů dle uzavřených smluv a jejich dodatků.
Celkové náklady akce "Domov pro seniory Náměšť nad Oslavou - Rekonstrukce EPS" dosáhly
8 258 032,64 Kč, bude požadováno proplacení dotace ve výši 2,5 mil. Kč. 
Celkové náklady akce "Domov Nové Syrovice - Rekonstrukce EPS" dosáhly 6 660 406,46 Kč,
bude požadováno proplacení dotace ve výši 2,5 mil. Kč.
 
Dle podmínek Výzvy bylo možné získat maximální dotaci na jednu akci ve výši 2 500 000 Kč,
maximálně však 60 % způsobilých výdajů.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor majetkový): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/18038
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-10pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-10pr02.pdf


Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace k akcím "Domov pro seniory Náměšť nad Oslavou -
Rekonstrukce EPS" a Domov Nové Syrovice - Rekonstrukce EPS" dle materiálů RK-26-2024-10,
př. 1 a RK-26-2024-10, př. 2;
schvaluje
podání Zprávy o realizaci se Žádostí o platbu k akcím "Domov pro seniory Náměšť nad Oslavou -
Rekonstrukce EPS" a Domov Nové Syrovice - Rekonstrukce EPS";
ukládá
odboru sociálních věcí podání Zpráv o realizaci se Žádostí o platbu a podkladů k Závěrečnému
vyhodnocení k výše uvedeným akcím, včetně všech požadovaných příloh a v termínech
stanovených poskytovatelem dotace.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí (31. 8. 2024), Odbor sociálních věcí (30. 9. 2024)
termín: 30. 9. 2024 

Související materiály: RK-27-2023-68

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-10pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2024-10pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-27-2023-68

